平成 23年７月 26日

各 位

会 社 名：住 友 精 化 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長 上田 雄介

(コード番号：4008 東証・大証第一部)

問合せ先：取締役常務執行役員

総務人事室長 廣野 泰三

(TEL．06－6220－8508)

高吸水性樹脂製造設備高吸水性樹脂製造設備高吸水性樹脂製造設備高吸水性樹脂製造設備のののの新設新設新設新設についてについてについてについて

 当社の高吸水性樹脂（商品名「アクアキープ」）は、品質面において国内外の需要家から高い信頼

を得ております。その需要に応えるべく、当社では着実に供給量を増加してまいりましたが、このた

び、堅調な需要の伸びに対応するため、下記のとおり当社姫路工場（兵庫県姫路市）において高吸水

性樹脂製造設備の新設を決定しました。この新設に併せて、姫路工場における省エネルギーおよび節

電をより一層徹底するため自家発電設備も増設します。これらに伴う投資額は約７０数億円を予定し

ております。

なお、本件による当期連結業績に与える影響額は軽微であります。

記

１．高吸水性樹脂設備新設

 （１） 完  成   平成２４年１２月（予定）

 （２） 増加設備能力 年産５万４千トン（姫路工場増設後１６万４千トン）

２．自家発電設備増強

（１） 完  成   平成２４年１２月（予定）

 （２） 増加能力   約７，０００ＫＷＨ

  （３） 使用燃料   ＬＮＧ

以 上

（ご参考）他の当社高吸水性樹脂製造拠点

１．シンガポール

生産は現地法人のスミトモ セイカ シンガポール プライベート リミテッドが担当し、販売は、同

じく現地法人のスミトモ セイカ アジア パシフィック プライベート リミテッドが担当。

２．フランス

フランス、アルケマ社に製造委託。販売は、現地法人のスミトモ セイカ ヨーロッパ S.A./N.V.（ベ

ルギー、ブリュッセル）が担当。